
PbifaeAty dáonÁ tnùxul&àtù
Pravdivý příběh Alžběty Prázdné z Bavorovic 10
Hrozný příběh, který se stal v městě Parýzu 13
Osud krásné Pavlíny... 14
Smutné osudy Pavlíniných dcer... 15
Kdy se Hluboká stala městem... 19
К dějinám Hluboké nad Vltavou od roku 1850 do roku 1945 21
Zlatá svatba Schwarzenbergů na zámku na Hluboké 23
Poslední Schwarzenberg 25
JUDr. Adolf Schwarzenberg -  psáno v září 2015 27
Vajíčko na měkko pro princezku 28
Z cyklu pro pamětníky -  Naše exkurze na Hluboké 30

LUPIČI A MORDÝŘ! 32
Lupič z města Hluboké 33
Se sekerou na milenku? 36
Nové poznatky o rodině jihočeského loutkáře Tomáše Dubského 39

QbcU&í р'шпб >tepuMihfy 42
Malý vzpomínkový dýchánek 44

VZPOMÍNÁNÍ S PANEM UČITELEM 
ANTONÍNEM PALMOU 48
Střípky vzpomínek ze schwarzenberské Hluboké:
Hlubočtí sportovci, rodina Říhových a válečné historky 72
Malé historky a vzpomínky 73
Kapličky a umíráček 74
Portréty kapliček na Hluboké a v okolí 74
Kaplička Samaritánka 75
Samaritánka 75
Kaplička sv. Isidora v Hroznějovicích 75
Schwarzenberské školka 76
Střípky z historie Schwarzenberské školky: 78

^  SO
Pan doktor Vladimír Stráský 82
Vzpomínka na paní magistru Alžbětu Dětákovou 
... a jejího manžela Jaroslava Dětáka 84
Jiří Andreska 85
Učitelský rod Selnerů 86
Židé na Hluboké 90
Židé v Hluboké nad Vltavou a jejich stavebně historické památky 92 
Zoufalství prožité na vlastní kůži 93
Vyznání Hluboké 93
Pan Antonín Vávra ve vzpomínce na židovskou rodinu Steinových, 
majitelů Sudárny 95
Bednáři z Hluboké 97
Zvláštní osud rodáka z Hluboké 99
Hlubocké mosty 101
Koupání u přívozu a v nákvasu aneb o řece také v dobrém 105
Když plouli plavci 107
Něco z Jaroslavické kroniky 107
Vltavan Čechy . 108
Ryby a zvěř na Hluboké 109
Zlý huculský jelen z Purkarce 112

113
114
115
117
118

122

Vývoj myslivosti po roce 1945 v Hluboké nad Vltavou 
Jihočeské obory
Jeden lidský osud -  autor sgrafit na hlubocké radnici 
Smutné sochy...
Fotografické vzpomínky MUDr. Černého

SOKOL
Krátce z uvítací řeči starosty Sokola na Hluboké, bratra Pavla Marka 123 
Sokolovna oslavila 90. narozeniny 125

SPORT NA HLUBOKÉ OBRAZEM
Z Andulčina vypravování pro děti, vnoučata a pravnoučata 
Jak si uvařit žvýkačku?!
Hlubocký chudobinec, jak jej neznáme 
Baráčníci na Hluboké 
Loutkáři 
Kde to bylo?
Vzpomínka z mládí 
Dušičky
Tak jsi nám vyrostla do krásy, hlubocká poštičko!
Dětství ve Zlivi
Dům, kolem nějž jsme chodili 
Ohradská zoologická zahrada 
Kdo založil Zoo Ohrada?
Počátky hlubocké plovárny 
Jak se na Hluboké slavívalo...
Jak na Hluboké bývávalo dobře 
O velké vodě u Hamru
Jak se žilo na Hluboké a v jejím okolí na začátku 20. století 
Hlubočtí letci
První republika v Českých Budějovicích 
První republika na Hluboké

VáMa
Statečný válečný letec 
Málem zapomenutý bojovník 
Osudová místa
Paní Růnová vzpomíná na dobu, kdy byla mladé děvče 
Obyčejně neobyčejný život 
Původní domky v Podskalí

DOBA BUDOVÁNÍ & DOBA UMLČOVÁNÍ
Začátky Alšovy jihočeské galerie
Vyprávění o knížce, která nesměla přijít na svět...
Vzpomínka na Borise Jachnina
Muž, který učil rozumět filmu
Konec hlubockých vzpomínek

TAJEMSTVÍ HLUBOCKÝCH HŘBITOVŮ
Akademický malíř Rudolf Vácha
Malíř a kostýmní výtvarník Fernand Vácha
Rodina Heyrovských
Václav Eremiáš
Dr. Jan Bor
Dušičky
Židovský hřbitov na Hluboké

127
131
134
136
137
138
140
141
142 
144 
144
146
147
147
148
149
150
151
152
154
155
156

158
160
163
164 
166 
168 
171

172
173
175
177
178 
178

180
181
181
182
184
184
186
188

2&zéá áedeóáíá.. 194
OSOBNOSTI 196
Narodila se na zámku, ale princezna to  není 197
Tajemný pan Juris 202
Pan Jaromír Zumr, fotograf 204

SPOLKY NA HLUBOKÉ 206
Rumunská alias rumová republika 207
Kde se vzalo Rumunsko na Hluboké? 210
Hlubocká neckyáda! 213

TRADICE 214
První otevírání Vltavy 27. března 1983 
Vánoční zpívání. Jak to  bylo poprvé?
Představujeme pana profesora Karla Skalického 
Řád T. G. Masaryka pro Monsignora Karla Skalického 
Oslavy povýšení na město v roce 2007 
Obyvatelstvo v našem městě 
Sto let Hluboké jako města 
Slavnostní řeč
O osudu dvou soch u loveckého zámku Ohrada 
První hluboká Hlubocká galerijní noc roku 2007 
Povídání o časech, kdy benzín voněl ricinovým olejem 
Epilog
60. výročí silničních závodů na Hluboké -  rok 2013 
Vzpomínka na hlubockou poštu

215
215
218
221
222
222
226
227
229
230
231
234
235
236

SPORTOVNÍ LEGENDY 239
Jan Lidral 240
Miroslav Dvořák 242
Zimní stadion 246
Good morning, teto Kamilo 248
Volejbal na Hluboké už od roku 1926 250
V Kostelci je  horko 251
Zvony, Pán Bůh a Kostelec 252

HASIČI 254
Hasiči 255
Hlubočtí hasiči v roce 2001 oslavili 125 let 256
Řeka Vltava 258
Povodeň 2002 -  Z deníčku vytopené... 258
Vážení občané, byli jste stateční! 259
Hasiči -  kulaté povodňové výročí 2012 261
Zázrak jménem Štekl 262

HLUBOČTÍ UMĚLCI - 264
Dnešní středověký malíř aneb velké dějiny jsou složené z malých 265 
Něžná Eliška Jakubíčková 267
Pohádková Dana Flídrová 268
Zarytý grafik Petr Palma 268
Řezbář Miroslav Čeněk aneb Návrat sv. Antoníčka 269
Vánoce ve Schwarzenberské školce 270
Betlémy 270
Jeden ze životů paní Ludmily Dominové...
Kdo maluje čerta na zed? 274
Poněšická kovárna znovuzrozená 277
Poněšice, kovárna 278



Rok 1996, rok opravy kostela na Hluboké 278
Naše kulturní dědictví 279
Když se řekne Ohrada... 280

SOKOL 283
Zpráva o hlubockém Sokolu 284

FENOMÉN DIVADLO! 287
Jak to bylo a jak to bude s divadlem v našem městě? 288
Historie dávná a nedávná 290
Hlubocké divadlo 290
Lucerna 291
Jaká byla Charleyova teta? 292
Hérečka Jarka Běhounková, jak ji neznáte 294
Divadlo z druhé strany opony, aneb veselé příhody z natáčení 295 
Vyprávění o tom, jak se pan Chrt našel v roli blbce 
a pan učitel Pikl se (konečně!) naučil líbat 296
Posměch působí bolest, ale smích léčí
aneb útržek ze scénáře „Rozhovor o divadle v hotelu Bakalář" 298
Pan Vladimír Kříž -  režisér dobré zábavy 303
Věra Křížová v životní roli spokojené ženské 305
Zahájení akademického roku Teologické fakulty 308
Jak šel čas v hlubocké zoo 309
Jak sokolníci lovili na Hluboké 312
Pěvecký sbor Záviš 315
150 let pěveckého sboru Záviš 317
Poprvé osvětlený zámek 320
Panorama 321
O jelenovi se zlatými parohy 322

NOVÉ SPORTY NA HLUBOKÉ 324
Golf na Podskalské louce -  podruhé 325
Baseball 325
Na počátku bylo slovo... A taky Greg Edwards. 326
Pět set let města 329
Oslavy 500 let města (jen tak namátkou) 329
Osudy hlubockých Židů 331
Marie Kráslová, nejstarší občanka České republiky 333
Stará slova -  staré věci -  krásné věci 335

SLAVNOST SVĚCENÍ ZVONŮ 
A SETKÁNÍ RODÁKŮ 24. ZÁŘÍ 2005 337
Několik úvah o symbolice nových hlubockých zvonů 
Zavěšení zvonů do věže kostela sv. Jana Nepomuckého 
Odlévání zvonů
Nejstarší hasič na slavnosti svěcení zvonů 
Čekání na zvony
Povídání o tom, jak se líbí novým zvonům ve věži kostela a jak si na
hlubockou farnost zvyká nový pan farář
Jak hasiči v Hroznějovicích slavili 70. narozeniny
Mladý domov důchodců, aneb hledání hezkého stáří
Medvědí vzpomínka

338
338
339
339
340

342
344
344
347

VZPOMÍNKY NA HLUBOKOU 
- POVÍDKOVÝ SERIÁL HLUBOCKÉHO RODÁKA 
MUDR. VĚNCESLAVA ČERNÉHO 349
VZPOMÍNKY NA HLUBOKOU 350
Kloboukový den 370
Rozhovor se starostou města Tomášem Jirsou 371

Sedmdesát let od konce II. světové války 
a připomínka I. světové války
Hluboká nad Vltavou Pomník obětem 1. a 2. světové války

ŠKOLA

376
377

379
Učitelka prvňáčků musí být napůl maminka 
Martina a Maruška -  zlatá šedesátá

SPORTA HLUBOKÁ...
PATŘÍ ODJAKŽIVA К SOBĚ...
Fotbalové hřiště otevřeno 
Fotbal, to je hra!
Stará fotbalová garda Hluboké nad Vltavou
„Hlubočtí" vs. „Zbytek světa" 4 :4
Pan Hokejista -
Miroslav Dvořák
Vzpomínka
Povídání o jachtingu s hlubockým jachtařem Pavlem Holým 
Správný vítr do plachet i v novém roce!
Jachting je sport pro kluky od 6 do 80 let
Když milujete koně
Pár vzpomínek na Starý úřední dům
Nový úřední dům
Okresní dům
55 let Hlubockého zpravodaje 
Sloužím zdraví lidu 
Doktor Reban 
Svět ztracený pod hladinou 
Kamarád Sheit z Albánie
Vorařská obec Purkarec získává mezinárodní ocenění
Čeština ve škole plné cizích jazyků
Vzpomínka na RNDr. Františka Nekováře
Spanilá jízda veteránů -  Křivonoska v roce 2010 již po čtyřicáté
Hlubocký farní kostel je zasvěcen Sv. Janu Nepomuckému
Několik poznámek к anketě o zbourané JEDNOTĚ
Garry Kasparov na Hluboké
Šachový mág Garry Kasparov opět čaroval
Malý Vladimír Dušek, syn ze Zámeckého zahradnictví,
si zahrál šachy s Garry Kasparovem
Podzimní výlovy na Hluboké
Fotografie a příběhy hlubocké sametové revoluce
Obora, zvěř a...
Tenis -  společenská záležitost 
Medailonek pro tatínka 
Zaprášené
Vzpomínky na Hlubokou

380
386

392
393
393

396

396
398
400
401
402 
405
410
411
412
413
414
418
419 
423 
425
427
428 
428
432
433
434
434

435
436
439
440 
442 
451 
454 
454

453


